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Tisztelt Elnök Úr! 

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: Orbán Viktor, miniszterelnök 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címe: "Milyen tulajdonosi struktúrájú szervezetek 
részesülnek a Strukturális Alapok forrásaiból?” 2." 

Tisztelt Miniszterelnök Úr!

A Miniszterelnökség  kezelésében  lévő  palyazat.gov.hu  honlapon  közölt  adatok  szerint  a  D-Z-
Company Kereskedelmi és Szolgáltató Korlátolt Felelősségű Társaság 2016.01.21-én 49.949.000
forint,  2017.09.20-án  24.000.000  forint,  2017.12.22-én  149.978.040  forint,  2018.04.03-án
14.975.196 forint vissza nem térítendő támogatásban részesült.

A gazdálkodó  szervezet  egyik  tulajdonosa  az  off-shore  paradicsomként  emlegetett  Belize-ben
bejegyzett JODO INVESTMENT LTD (BZ 1050 BELIZE, Belize City Dean Street 76)

Magyarország Alaptörvénye 39. cikk (1)-(2) bekezdése értelmében:

„(1) A központi költségvetésből csak olyan szervezet részére nyújtható támogatás, vagy teljesíthető
szerződés  alapján  kifizetés,  amelynek  tulajdonosi  szerkezete,  felépítése,  valamint  a  támogatás
felhasználására irányuló tevékenysége átlátható.

(2)  A közpénzekkel  gazdálkodó  minden  szervezet  köteles  a  nyilvánosság  előtt  elszámolni  a
közpénzekre vonatkozó gazdálkodásával. A közpénzeket és a nemzeti vagyont az átláthatóság és a
közélet tisztaságának elve szerint kell kezelni. A közpénzekre és a nemzeti vagyonra vonatkozó
adatok közérdekű adatok.”

A fentiekkel összefüggésben a nemzeti vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. törvény 1. § (2) c) pontja
kimondja, hogy Nemzeti vagyonba tartoznak: „az állam vagy a helyi önkormányzat tulajdonában
lévő  pénzügyi  eszközök,  továbbá  az  államot  vagy  a  helyi  önkormányzatot  megillető  társasági
részesedések”



Mindezeken  túlmenően  az  off-shore  szervezetekkel  való  szerződéskötés,  illetve  a  már  létrejött
szerződés alapján történő kifizetés tilalmát, az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény is
deklarálja.  Eszerint:  „A kiadási  előirányzatok  terhére  nem köthető  olyan  jogi  személlyel,  jogi
személyiséggel nem rendelkező szervezettel érvényesen visszterhes szerződés, illetve létrejött ilyen
szerződés alapján nem teljesíthető kifizetés, amely szervezet nem minősül átlátható szervezetnek...”
(Áht. 41. § (6))

Nyilván  Tisztelt  Miniszterelnök  Úr  is  egyetért  velem  abban,  hogy  közpénzekkel  való  felelős
gazdálkodás  követelményét  eleve  súlyosan  sérti  az,  ha  valamely  ajánlatkérő  olyan  gazdálkodó
szervezettől  kér,  valamint  fogad  el  ajánlatot,  illetve  a  későbbiekben  ilyen  szervezettel  létesít
jogviszonyt és teljesít részére kifizetést, amellyel egyébként a szerződéskötés és az annak alapján
történő kifizetés kizárt a fenti jogszabályhelyek alapján.

Kérem  Tisztelt  Miniszterelnök  Urat,  hogy  „a  pénzmosás  és  a  terrorizmus  finanszírozása
megelőzéséről  és  megakadályozásáról”  szóló  2017.  évi  LIII.  törvény  3.  §  38.  pontja  szerinti
tényleges  tulajdonosi  körét  a  támogatási  döntés  meghozatala,  illetve  az eltelt  időszak folyamán
esetlegesen eszközölt kifizetések időpontjában, illetve a jelen idő szerinti állapotnak megfelelően
bemutatni szíveskedjen.

Mindenre kiterjedő szíves válaszát előre is köszönöm.
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